СОВЕТ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р О Т О К О Л

заседания Президиума Совета контрольно-счетных органов Республики

Карелия

18 марта 2021 года                                                                                              № 1

Председательствующий: Председатель Совета контрольно-счетных

органов Республики Карелия (далее – Совет), Председатель Контрольно-

счетной палаты Республики Карелия А.Н. Дорохов;

Присутствовали:

члены Совета: Председатель Контрольно-счетной палаты

Петрозаводского городского округа – А.В. Григорьев, Председатель

Контрольно-счетного органа Костомукшского городского

округа - О.Ю. Шадрина (с использованием видеоконференцсвязи (далее –

ВКС)), Председатель Контрольно-счетного комитета Беломорского

муниципального района - Н.Н. Сахацкая (с использованием ВКС),

Председатель Контрольно-счетного органа Кондопожского муниципального

района – Е.А. Горошкина, Председатель Контрольно-счетного комитета

Сортавальского муниципального района - Н.А. Астафьева;

ответственный секретарь Совета – О.В. Степура.

ПОВЕСТКА:

1. Приветственное слово.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

2. О Положении о рабочей группе по вопросу разработки методики

оценки эффективности бюджетных расходов.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

3. О составе рабочей группы по вопросу разработки методики оценки

эффективности бюджетных расходов.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

4. Разное.

2

1. Приветственное слово.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

2. О Положении о рабочей группе по вопросу разработки

методики оценки эффективности бюджетных расходов.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Утвердить Положение о рабочей группе по вопросу разработки

методики оценки эффективности бюджетных расходов.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

К протоколу прилагается:

Положение о рабочей группе по вопросу разработки методики оценки

эффективности бюджетных расходов.

3. О составе рабочей группы по вопросу разработки методики

оценки эффективности бюджетных расходов.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Утвердить рабочую группу по вопросу разработки методики оценки

эффективности бюджетных расходов в следующем составе:

Председатель рабочей группы – Дорохов Алексей Николаевич,

Председатель Контрольно-счетной палаты Республики Карелия;

заместитель Председателя рабочей группы – Белянинова Анна

Альбертовна, заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия;

участники рабочей группы:

Григорьев Алексей Владимирович, Председатель Контрольно-счетной

палаты Петрозаводского городского округа;

Сахацкая Надежда Николаевна, Председатель Контрольно-счетного

комитета Беломорского муниципального района;

Горошкина Евгения Анатольевна, Председатель Контрольно-счетного

органа Кондопожского муниципального района;

Астафьева Наталья Александровна, Председатель Контрольно-

счетного комитета Сортавальского муниципального района;

Грибанова Татьяна Евгеньевна, инспектор Контрольно-счетного

органа Костомукшского городского округа.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

3

4. Разное.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ВЫСТУПИЛ: А.В. Григорьев.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Провести первое заседание рабочей группы по вопросу разработки

методики оценки эффективности бюджетных расходов во второй декаде

апреля т.г.

Председатель Совета                                           А.Н. Дорохов

Ответственный секретарь Совета                       О.В. Степура